

25:10 1850

126

Kochany Tupo!

Chciałem jechać do Erfurta jak w prze-
szłym liście Papię donosiłem, ale przed
wyjazdem postanowilem jeszcze raz dokła-
dnie się dowiedzieć w Hotelu Radziwiłło-
wcy tej kwestii ks. Generata w tymże
mieście. Stwierzyłem, że się
widział z ks. Bogustawem, że ten
może mi dać jakie polecenia do Prata.
Zrobiłem to i nieźle wyszedłem na
tę, bo po pierwsze orzeczitem
kosztu podróży do samej granicy
Kasselkiej, powtórnie obiecał mi sam
ks. Bog., że się rozmówi z Putkow-
kiem szefem gwardyi konnej.
Puttkommer, i że się spodziewa, że
mnie przyjdzie na awans. To się
kieruję stąd sam mi wiem? Za-
pewne mnie kiedyś powiesz, bo
wonaż mi może jakoś choć raz
na wodzie a drugi raz ~~po~~ woda
jestem. Jeżeli wytrwam do końca

to będzie miała kiedyś Polska na
 instruyi officera artylleryi ~~cywilny~~
 nietylko jak w Prusiech drugiego
 prawie nie znajdzie. By niestety-
 chamy prawie w pr. armii
 jest rzecz, żeby ktoś skoty-
 skonierwszy, chodząc na uni-
 wersytet ~~z banalnym~~ akade-
 mią budowniczą chciał dwa
 lata ciężkiej służbie poświęcić
 i to rok Piwnierce rok artyl-
 leryi konnej a potem jeszcze trzy-
 letniego kursu wyższego słuchał
 Jak daleko doprowadzę ramiary
 nie wiem, ale nikt nie powie-
 rzył po państwu wojskowości się
 uczył, bo zacząwszy od saper-
 skiego wydziału teraz będzie trze-
 ba się szepić ~~wisława~~ i widów
 od gnoju. Dałby Bóg sposobności
 wycia tego na moralniejsze
 cele niż dotąd. Potrzebuje

tu zaświadczeń od Papy, że mi
 Pape pozwala urzęskować na uni-
 wersytet, i że mnie Pape swoim
 kosztem utrzymuje, ^{dwacymy egzemplarz} i że mi
 Pape pozwala do Artylleryi wstę-
 pić. Bardzo pilno tych świadectw
 potrzebuje. Najlepiej by było,
 żeby mi Pape oryginalnych kilka
 arkuszy przysłał, (ale kilka)
 z pieczęcią i podpisem. Pieczę-
 tki herbowej nie mam więc
 podpis sam Papy nie wystawiał
 by może. Możeby też Pape mógł
 karać wyrzynać choćby tylko
 na szklanym szescianie, który
 by po dwa bokach uchwycony był
 w kleszcze do obvacania od rączki,
 a któryby miał cztery strony wolne
 i virięte, na jednej J. D., na dru-
 giej herb cały, potrzebuje do urzędowych
 pieczęci a na trzeciej i czwartej same
 ręce lub samą stronę lub byle
 co nie niezważonego n. p. byle jaką

zwaz lub cos takiego w rodzaju gen-
nowym, na to azeby z pieczyski
nie koniecznie potrzebowal kazdy
wiedziec od kogo list. List, ktorym
Ania wazy zapomnialem zataczy
wktadam. Najnowsza wiadomosci
polityczna wspomniona nieco a ty-
czaca sie i Papy jako mojego ojca
jest taka. Musialem brode saper-
ska zgolic podlug najnowszych
i najwyzszych. Summum
Najczdriwszy sie przez caty tydzien
na kolej zelazna, tego dnia co
księżna przyjechala miatem
w koszarach dyku, tak ze mi
nie wolno bylo wyjsci z koszar
na miasto. Nie opisuje innych
przypadkow przyjezcia bo na to sa-
mo wrystkie szty kopyto a spo-
dziem sie nie mato ujrec tu
Pape wkwotce. W jakim bytem usposo-
bieniu moze Pasa ktad wnosi, ze go-
drine przed wrysta w kiestwa dotudem
wlotp nieograniczony na odslawke do re-
zerwy. Sciskam se decernie Pape name
i Jadze - wrystkim innym moje najczdriwsze uszanowanie
Berlin d. 25 Paizr. 1850. Jan Dunt

Unter den Linden 37. h.